

設 計 書

区 分	河 サ		所		副		副		担		担当者 河辺市民サービスセンター 産業・建設・地域支援担当	執行 伺作 成済	総務担当
委託番号	第 7 号		長		所		参		当				
年 度	令和 7 年度										令和 7年 4月 1日		
委託業務名	河辺地域公園等除草業務委託										委 託 概 要		
											機械除草Ⅱ(ハンドガイド+肩掛式) A=11,740㎡		
場 所	秋田市河辺松渕字川原田家ノ後地内 ほか												
委託金額													
財源区分	国 補 ・ 県 補 ・ (市 単)												
委託期間	契約日 の翌日 から 令和 7年9月30日 まで												

本 業 務 委 託 内 訳 書

河辺地区

費 目	工 種	種 別	細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
業務委託費								
	公園管理							
		除 草						
			機 械 除 草 II	11,740	m ²			単価表第1号
			運 搬	7	台			単価表第2号
		直 接 委 託 費 計						
		諸 経 費		1	式			
	委託価格							
		消費税相当額						
	請負委託費計							

単 価 表

機械除草Ⅱ 除草、集草、積込

1,000㎡当たり

第 1 号

項 目	規 則	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
一 般 世 話 役			人			
特 殊 作 業 員			人			
普 通 作 業 員			人			
軽 作 業 員			人			
草 刈 機 損 料	肩掛式カッタ径255mm		日			
草 刈 機 損 料	ハンドガイド刈り幅95cm		日			
ト ラ ッ ク 運 転	2 t 積み		時間			単価表第3号
投 棄 料		200.00	kg			
諸 雑 費		1.00	式			
計						
1㎡当たり						

単 価 表

運 搬

1 台当たり

第 2 号

項 目	規 則	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ト ラ ッ ク	2 t 積み		時間			単価表第3号
計						

単 価 表

トラック運転（機－6）

1時間当たり

第 3 号

項 目	規 則	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
一 般 運 転 手	2 t 積み		人			
燃 料 費	軽油		L			
機 械 損 料			時間			
計						

除草公園等一覧表

河辺地区

番号	公園名	所在地	公園面積 (m ²)	除草面積 (m ²)	回数	総面積 (m ²)
1	松渕団地内公園	河辺松渕字川原田家ノ後1-1	760	705	2	1,410
2	和田東公園	河辺和田字下夕川原234-5	337	280	1	280
3	グリーン団地公園	河辺北野田高屋字黒沼下堤下51-13	525	510	2	1,020
4	和田団地内公園	河辺和田字北条ヶ崎141-3	164	160	1	160
5	下和田公園	河辺和田字上中野401-18	177	150	2	300
6	中和田団地内公園	河辺和田字上中野2-2	350	270	1	270
7	上和田団地内公園	河辺和田字和田232-8	196	190	1	190
8	野崎コミュニティ広場	河辺三内字野崎35-4	6,616	4,005	2	8,010
9	岨谷峽	河辺岩見字善知鳥坂139-1	-	50	2	100
	計			6,320		11,740
	内 訳					
	機械除草Ⅱ				14	11,740

除草工程予定表

河辺地区

番号	公園名	回数	6月		7月		8月		9月		10月	
1	松浜団地内公園	2		◎			◎					
2	和田東公園	1		◎								
3	グリーン団地公園	2		◎			◎					
4	和田団地内公園	1		◎								
5	下和田公園	2		◎			◎					
6	中和田団地内公園	1		◎								
7	上和田団地内公園	1		◎								
8	野崎コミュニティ広場	2		◎			◎					
9	岨谷峡	2		◎			◎					
		14										

※天候や現地の状況により工程を変更する場合には、担当課と協議すること。